
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1020     Orlândia, 21 de Janeiro de 2021 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

 

ESTADO DE SÃO PAULO 
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Orlândia 
CNPJ: 05.509.966/0001-72 

Rua 03, n° 740- Centro 
CEP: 14620-000 - Orlândia-S.P. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO- CONTRATO ADMINISTRATIVO 

002/2019 
Processo n° 03/2019 

Licitação n° 03/2019 

Modalidade: Convite de Preço 
Contratante: Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de 

Orlândia 

Contratada: CSM CENTRAL DE SOFTWARE MUNICIPAL LTDA 
OBJETO: Licenciamento do Direito de Uso de Aplicativos de Gestão Pública, 

para uso temporário e não exclusivo. 

Prorrogação: Fica prorrogado pelas partes, o prazo da execução do contrato por 
mais 90( noventa) dias, a iniciar em 10 de Dezembro de 2020 e a terminar em 

09 de Dezembro de 2021. 
 

ERRATA DA PUBLICAÇÃO 

Aviso de Retificação do Extrato do Termo de Colaboração nº 03/2021 –  
Na publicação do Jornal Oficial de Orlândia do dia 12 de janeiro de 2021, pág. 

01, número 1013 – Ano 2021, segunda coluna, onde se lê: “em torno de 125 

(cento e vinte e cinco) crianças”. Leia-se:  “em torno de 127 (cento e vinte e 
sete) crianças.” 

Orlândia, 21 de janeiro de 2021. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 

aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2021 tipo MENOR PREÇO. Objeto 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE E DESTINAÇÃO 

FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS 

GERADOS NO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, EM ATERRO 

SANITÁRIO LICENCIADO. A entrega dos envelopes contendo a proposta e 

a habilitação será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 

652, centro, às 14:30h do dia 02/02/2021, onde ocorrerá o processamento do 
pregão. Esclarecimentos somente através do e-mail: 

licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, ao 

custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 
22/01/2021.  

Orlândia, SP, 21 de Janeiro de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que foi 

designada nova data para  abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2021 

tipo MENOR PREÇO. Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA OS VEÍCULOS 

DA FROTA MUNICIPAL – LINHA LEVE E VAN. A entrega dos 

envelopes contendo a proposta e a habilitação será no Setor de Licitações, 
situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00h do dia 03/02/2021, 

onde ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos somente através do 

e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, 
ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 

22/01/2021.  

Orlândia, SP, 21 de Janeiro de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que foi designada 
nova data para  abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2021 tipo 

MENOR PREÇO. Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E 

FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA E 

ZELADORIA PARA SEREM UTILIZADOS POR DIVERSAS 

SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. A entrega dos 

 

 
 

 

 
 

 

 
envelopes contendo a proposta e a habilitação será no Setor de Licitações, situado na 

Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 15:00h do dia 03/02/2021, onde ocorrerá o 

processamento do pregão. Esclarecimentos somente através do e-mail: 
licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, ao custo de 

R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 22/01/2021.  

Orlândia, SP, 21 de Janeiro de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra aberto 
o PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2021 tipo MENOR PREÇO. Objeto REGISTRO 

DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA 

ATENDIMENTO EVENTUAL AS FAMÍLIAS CADASTRADAS NA 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 
A entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação será no Setor de 

Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00h do dia 
02/02/2021, onde ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos somente 

através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor 
competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do 

dia 22/01/2021.  

Orlândia, SP, 21 de Janeiro de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/

